
— Předminulé úterý zmařenOivrjvii a Zprávy polkové

TM Jed Nokol Omaha
byl v Omaze Život l7ltého mladí v r— Hed krátkým časem x vítal ks Johna Zimmermana z Čís 3541

NEJLEPSIdo Omany starého ivého domo Sokolovi Ponořili Ve středujiž 19 ul kterýž usmrcen byl

živým elektrickým drátem s jinéva chvaloft známí krajan u Vác dne 7 června odbývána bude

čtyři osoby byly zraněny jedna z mimořádná schůze za příčinouSelek aby iq zde trvalo uiadíl

i'o nrti milované ivé cuoti zo nich Prank P Pcrryman z Čísla
Ubilo e mu v Coloradu a proto 1035 již 18 ul ne spíše smrtci

ně John Zímmirman kterýž byl

dvěma muži a oloupeni Když byl
Eckirman dopraven na policejní
stanici bylo v kapsách jeho nale-

zeno $jo v bankovkách a proto
policie nevěřila že byl oloupen
Než Eckermao tvrdil že prodal v

South Omaze několik kar dobytka
a že měl u sebe několik set dolla-

rů když si v pondělí vyšel do

města aby užil dobrých časů

Přítel jeho Mass svědčil též že

byli přepadeni a oloupení Ecker
man dopraven byl též do Clark

son nemocnice kdež se mu do-

stalo náležitého ošetření

— Klub Komenský £ 3 pořá-
dal min čtvrtek v česko bratrské
Škole na 13 a Ilickory ul pravi

uráíci-- í a roídiotLutí o nutných pra
cech opravných a rytápkích Důle

žité jedoáni toto vyžaduje přítom-

ností všech Nepřítomní podlé

hají pokutě dle stanov
Rud Fibinger taj

Lože Jan Has 11 Kofl'

zaměstnán v Krugově pivovaře 1

oddělení kde se lahvuje pivo
chtěl použiti odpoledních prázdnin
k návštěvě lianscom parku kde

pořádána byls slavnost zdobení
odbývá schůzi svou ve čtvrtek 8

června v Sokolovně členové jsou
hrobů V průvodu soudruhů svých
Franka Schmitze z čil 3453 již
19 ul s Eddie Cunnioghama z č

1931 již 18 ul odebrali se na

žádáni by se všichni dostavili
B Sláma S A a P

Čcsko-národi- ii UřblUvní Hpolek

Příští neděli dne 11 Června ve
roh 18 a Leavenworth ul kdež

LÉK
PRO ŽENY
Jite-l- i nervoHní a cl Cite stálou

únavu nomtiftote míli Jiafiňjfií
▼arTvaní o hllíoal to nubužpocuó
Unnké nemoce

Nečckojto až burlote trnití
bolcutt nt)t hlwláto po-

moci Vy polřnbujnlo „Wlnooř
Oardul" nnl fruv8 Ink jnko
když nemoojoiit vyvinutá a nono
iltolné bolcntl nopravldiilnťihoiiin-licnób- o

itliiřující bo)Ntl bílý tok
bolení v zftderh a lila vy Va po
lenouk nepochybnému uIcIiÍodí
které Wlno oř Curdul " nonkyti
to tlíiíctim Jío nám a iét Vám ulou-Ce- ní

jiílnoin
„Wlno oř Ourdul" vyžene veš-

kerou stopu sluhoDtl a odtttrrnl

norrosní tánhraty bolení hlavy a
tád a zabráni příznakům by ao

nemohli rycblo vvvynoutl v nebez-

pečnou nomoo ktorá pak tlftce se

(Mtarl Zaopatřete aobfi 1100
láhev od „Wlne oí Oardul" ioStě

dnes Jet II U VáS lékárník
nemá na iklndfl tafilolo poníže na

„Ladlos' AdvUory Vtipt The

Ohattanoojra Medicína (o Chat-taooo-

Teon a lék Vám bude
talián

čekali na'káru jedoucí do South

přesídlil at do Omany kdež mimo
avé dílky a milé příbuzné má i

hojně přátel a známých

— V minulých dnech dopomo-
hli li k vlastním ivým domovům

„ krajané p Jan Chval a p Joi Ort
4'an Chval koupil ai pollot pík
nt zařízeným domkem o přti svít-ničíc- h

č 3417 jíl 17 ul za

$1000 pan Ort koupil ai celý lot
1 pěknou residenci na 3 ul a

1'oppleton ave za ¥1150
— V pondělí večer odbývala ae

aeboze zástupců české Svobodné

školy v níž mezi jiným ujednáno

bylo uspořádat! dětský výlet do
Prics Lake Park rozkoSného to
místa blíže Florence a to třetí ne
děli v červenci

— Přátelé a příznivci Čilé cvi-

čící Čety Táboru Nebrasská Lípa
č 183 WOW dostaví ee zajisté
~ -- y ~~ ni l ixix 11

Omahy Za hovoru a přáteli svými

chopil ae nevědomky dritu slou

delnou svou schůzí ve kteréž do

stalo se přítomným cenného po-

učení a povzbuzení Slč Zlatní
kova přednesla pěkně báse5 ''Dět-

ská důvěra" alČ Franseé zahrála
krásně na citeru a strýček Příhoda

předložil k rozluštění několik za

žícíbo k vytahováni obloukového

jímavých otázek Pak následo

světla elektrického Stál na že

lezném příkrovu otvoru v ulici

čímž se stal oběh úplným Nebo-Žá- k

okamžik ae potácel načež

klesl na dlažbu a asi ve dvou mi-

nutách po dotknutí se vražedného

drátu byl mrtev Frank Schmitz

utržil též silný otřes nestál však

za železném příkrovu s jedině

valo hlavní číslo programu totiž

předoáška milého hosta p S L

Kostoryze ve kteréž se též zmínil

že bylo po delší dobu snahou jeho
založit! podobný vzdělávací spo
lek a podal mnohé cenné a prak

3 hod odpoledne odbývá se v síni

J Kašpara schůze všech členů i

těch již vlastní majetek na Národ-

ním hřbitov Předlébá důležité

jednání jež vyžaduj přítomnost
všech Fr Svoboda taj

Zástupci pozor l

Příští čtvrtek 8 června večer

odbývá ae v aíni J V Kašpara
schůze všech zástupců spolků kte-

réž se podílely na alavnosti zdobe-

ní hrobů a všichni jsou žádáni

aby se jistě dostavili tak aby vše-

chny záležitosti mohly btýico nej-

dříve uvedeny do pořádku Přijďte
vŠichnil Jan Brázda taj

Sbor Doleslara í 00 JČI

Tímto se oznamuje že v neděli

dne 11 Června odbývá se čtvrtlet-

ní schůze ve spolkové síni Ne-

přítomné podléhají pokutě dle

stanov Božena Peake taj

tické pokyny za něž mu Členové

klubu mnohokráte děkují Příští
schůze konafi se bude třetí čtvr-

tek dne 15 června večer Kromě

jiných čfsei připravuje se debata:
''Co ie vlastí Cecho-amenčan- a

Amerika či Čechy?' Vstup jest
úplně zdarma a každý jest srdečně
zván a vítán

1 1 1 1lit t tt tit 1 1 1 ttUtt tM t
Veíe]né díkůvzdání!

— PŘIJME SE zručný dělník

který se vyzná dobře v sekání ma

sa i v oboru uzenářském Dobrý

plat stálé místo Hlaste se u

5 a William ul Omaha

Neb 45tí
ti

— Výbor na státní závody so-

kolské jež pořádány budou v

Bruno Neb ve dnech 16 17 a

18 června vyjednával s drahou

Chicago North Western o vypra-

vení zvláštního vlaku výletního v

neděli dne 18 Června avšak

dráha ta odepřela Žádosti jeho vy
hověti lelikož pak výbor ví že

— Divadelní představení sv

Jest tnllou povlnnoKtí tnou vylí-
tl touto cestou nejupf ímnfijíí díky
své rniljřm ipoluMoitntm od 11 fljtj
Martba 6 10 Kruhu Drevafok za
neočekáváno1 překvapeni kturóinl
připravily o mlnuM 'itlmvfl pofii
dnnd na ouluvu lOlotíbo trviinl
milóho nnScho Jídlo dnrovrfnfm
ikvoBtnóho Špendlíku ZvliiAlol

díky nechť pfljtno vážonil soNtrr

tajemnice Anna JJlithová za do

jemná slova ktorýmlí vo Jmrinu
lláje dárek tun ml odevzdala
UuďteZ ujlit&ny drahé neutry 2o

toto uznáni VaAo budo ml vždy
mocnou vzpruhou abych jako u)
dosud 1 budoucno dlo nojlupifcu
ill ivyeh pro dobro a rozkvet ml

Mho ml llrtje pracovala Juilfi
Jednou vlulá diky Vámi

Antonio VaiíoiiHová

píodHodka

hrsné Pěv Odborem T J Sokol

v neděli večer v Sokolovně setká

jest v Bruno a okolí velké množlo se jak právem dle pilných pří
prav dalo se očekávat! se skvě ství krajanů kteříž s jistotou oče

oblíbenou četou tou přifití aobotu
dne 10 června večer v Sokolovně

pořádané Mohou býti ujištěni
íe zábavní výbor postaral ae pečli-

vě a svědomitě jak o jejich zábavu
tak i vieliké osvěženi Výborná
uniová hudba Kofiskova bude

při zábavě této účinkovat Nízké

vstupné pouze 35c osoba usnaď

Buje přístup každému Nuž do

Sokolovny pří&tí sobotu večeři

— Známému našemu krajanu

proí liohdanu Peclovi dostalo ae

nového uznání neboť nová jeho
skladba pochod

n

při-

jata byla do programu kapelou
"The Canadian Drass Band jež
bude ji hráti poprvé ve Čtvrtek
tento týden v Krutově parku a

Pk bude jí opakovsti každý den

Je to skladba velice pěkná jež
alouží proí Peclovi ku cti

— Louis Mttz pokladník Mctz

Brewing Co přišel předminulé

úterý pozdě večer o démantový
knoflík od košile v ceně Í165 V

10:30 hodin v noci slezl 1 council

bluííské káry na 14 a Douglas
ul a v nastalé tlačenici přiskočilik
němu dva mladíci kteříž dle jeho
domnění sledovali jej od Manawa

Lake a démantový knoflík mu vy
foukli P Metz apozoroval ihned
svou ztrátu a snažil se jednoho z

dlouhoprsťákfi polapit! avšak ten
i se soudruhem vzal do zaječích
Průvodčí páně Metzovi aynovec
jeho Richard Seamen a Karl
Buck pustili so za nimi a z po-

moci policisty Laheyho jeden z

nich byl polapen kdežto soudruhu
jeho podařilo He uniknout! Po-

lapený ptáček jmenuje se prý S

Adama ale na policejní stanici
nechte! ničeho vědí ti o krádeži

lýrr výsledkem neboť v slušném
kávají Že je přáteli omažští na

tím zachráněn byi před smrtí

Otec usmrceného mladíka James
Zimnierman zaměstnán jest v

Swiftových v South
Omaze Churavá pí Zimmerma-nov- á

uslyševši o náhlé smrti mi-

leného syna byla dojata Jobovou

zprávou tou tak mocně že ve

mdlobách klesla na podlahu v ku-

chyni svého obydlí a musel k ní

býti povolán lékař Inkvest za-

hájen byl koronerem Braileym ve

středu ve 3 hodiny odpoledne a

potrvalaždoghodin večer Inkve-st- u

přítomni byli právník J C

Kinsler zástupce Electric Light
Co a právník E W Simeral

zástupce J Zimmermana otce

usmrceného chlapce Porota po

vyslechnutí svědků vynesla rozsu-

dek že jinoch zemřel následkem

elektrického úderu kterýž utržil

stoje na rohu ulice a čekaje na ká-

ru Že drát ten byl majetkem
Omaht Electric Light and Power
Co a že týž byl přímou příčinou
smrti mladého Zimmermana Po-

hřeb nešťastného mladíka konal
ae v pátek dopoledne — Týž den

asi v 1x130 hod dopoledne spadl

přestavovač kolejí Frank P Fer-ryma- n

zaměstnaný u UP dráhy
na východním konci nákladního

nádraží a vozu nábytkového a do-

padnuv hlavou na konec pražce
sousední tratě roztříštil si ji na

levé atraně Byl dopraven do ne-

mocnice sv Josefa kdež lékaři

Dr Jonas a Somers se vyjádřili Že

jept malá naděje na jeho uzdrave-

ní Hodina Ferrymanová bydlící
v čís aiao tev 35 ul sestává z

manželky a dvou synů ve stáří 8

a 11 roků — Asi v 1:30 hod od-

poledne téhož dne přišel k vážné-

mu úrazu Michael Nittler bydlící
v č 3506 Boulevard a zaměstnaný

počtu shromážděné obecenstvo vštíví rozhodl se výbor vypraviti
vzdor nesnesitelnému téměř vedru

nevycházelo z unešení nad zdaři-

lými výkony ochotníků jež toto v

vlak výletní v sobotu dne 17

června Vlak ten vyjede určitě y

6:30 večer z Union nádraží a při-

bude na místo v 8:50 večer tedy

Ornuha Neb 1 forvun 1V05 i

tuuiiumnuuiui)
odměnu častým a nadšeným po

i t

právě v čas aby se mohli výletnícitleskem odměňovalo Odbor za-

slouží plného uznáoí za tak vhod súčastmti divadla a zábavy bo- -

né vybrání kusu— operetky "Slib kolv brněnskými pořádaných
za pecí" Rozmarná operetka Ježto však výbor musel složili zá-

ruku za 300 osob aby mohl obdrtato jest hojně protkána humorem

a komickými situacemi a jelikož

úlohy nalézaly se v rukou vesměs
žet! snížení jízdného na $150 tam

a zpět za osobu Žádá proto všech-

ny ty již se chtějí výletu do

Bruna zúčastnit! aby se co nej

i 'i

ívosvědčených ochotníků šla souhra

hladce a i výstupy a četné zpěvy

Vzorný a ČIhIo zuříoný

pekařský obchod
vlKatiil

Rud J Eirclmor
v čís 1304 William ul

Krolnné ufilnl dobře když nuřlvo ob-

jednají sol)A u Kirchnera Zhoil iont
vždy čeritvd a chutná Zitn chléb
rohlíky koblihy a rCun5 kolitóo co $a

tyfio JakoHtl nojHuu k "bltovánl " O

iilíx in krajanu fM
43tř HUD J Iv I UCH N EU

jednotlivých herců byly nad míru dříve přihlásili u následujících
zdařilé Prsvé triumfy slavila Sokolů: J Mathausera v Soko

lovně VácSchoeidra Chlebor&da

a Kautského a Emila Čermáka na

tentokráte slečna B Jablečníkova
v úloze "Mančy Vykoukalovy"
neboť veškeré její výkony a zvlá

ště zpěvy byly v pravdě umělecké
již 13 ul Jana Steigra a Rud

však byla obdarována krásnou ky-

ticí Také p Joe Mik držel se v
I i"

diamantového knoflíku obtížné úloze"Lorda Manchestra'

znamenitě a pěkně od počátku až

do konce představoval pověstný

typ pravého Angličana Nemálo

— Žádosti výboru juvenilního
soudu aby město přispělo ročně

$3 600 ku hražení výloh odhado
Š t m a

byl každý překvapen akvělým po

Kirchnera na Williams ul at
Semerlda na rohu 16 a Williams

ul J F Nováka na rohu 15 a

Iloward ul a Josefa Mika na ná-

draží Burlington 41tí

— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastni pan Václav Dušátko v

jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatěrek

jakož i velké zásoby tabáku kuřla

vého šfiupavého a Žvýkavého

Doutníky jeho Jsou k dostáni v

každé solidní místnosti tt

vanyen na js 10000 zabývají se

přítomně mSstští úřa dnící avšak

dosud ae nerozhodli jak se vůči

Žádosti té zachovají Právní odbor

vluHtnt

Frank t: NonurAcl
10 a lilium ul Oiiialui Neb

flvluf MutuftT blik jikoí liotv4 Importu-fuu- i

)U'tlk4 itált u ři'i Korholortt ln a

m'JUi"H llhitYlny i)Jé4 I volkJm Ti'ljř
tikouk u iuUtánl UM

Johánek Bratři
vUitnl

první tríly hiiIooh
HOá WIIUaiii ul Oiuiah cb

IKibrá flua likéry a doutníky— Chutný
Akuiok vidy p U--

utciptil měfctskou radu že může

dáním úlohy starce totiž hospod-

ského Martina Kvantnera jejl
důsledně představoval mladý do-

sud náš učitel p R Fibinger K

těmto všem čestně družil se též p

Jar K Staněk v úloze Lojzka

syna hospodského Nemalou lá
sluhu o sdéřité provedení tohoto

úplně zákonitě povolili peníze k

účelu tomu av&ak kámen úrazu
4

(pro městskou radu spočívá vtom
že ze všeobecného fondu mětsk6

v hostinci lienry Hohlffa na 26 a

Leavenworth ul Vystupuje z káry
na rohu proti hostinci v němž byl
zaměstnán upadl a narazil hlavou

na dlažbu Byl nějaký Čas v bez

vědomí avšak dle náhledu ošetřu

jícího ej lékaře jest oprávněná na

děje na jeho uzdravení — Když
John Abrjtharuson týl den odpo-

ledne jel na bicyklu poblíže 33 a

Farnam ul srazil oe s jiným

bicykliltou a utrpěl tak těžké po-

ranění Ira musel býti dopraven do

Clirksou hospitalu Abrahamson
zlomil ai věnec a kromě toho zra
nil ae vážně na Máto a v obličeji
avšak tile výpavědl lékařů v braku

íe uzdraví — Téhož dne ti o 4

hodině ráno naletěn byl J A

Kcketmao dobytkil 1 Kuuiion
Neb bloudíc! v lousedttvt 34 a

Leavenworth ul ošklivou sejlci

divadla má tél hudební sbor podho lest lit přetaženo a létlo ne
řízením p A Kořiska Po diva-

dle roiproudila se trio srdečná
linrčnl tábiva která sa ladných
avukft hudby potrvala at do a hod t

i s
1 půlnoci

- Pau Vác Měitecký idároi

proplvajíct rolník u Ftorance

CL kraianúm_k_D07šimntt
U

Mladý skulený a v oboru stroj-

nickém dokonale obeznámený mul

hledá touto cestou místo u ct pp
farmerů při obtlute parního stroje
s mlátičkou aneb pluhem jakož i

pli obsluze a opravách všech stro

jů do oboru tohoto spadajících
Přijal by tál místo dělníka v iá
vodu strojnickém neboť se vysol
dobře v pracech na vlech strojích
Laskavé nabídky zaslány buďtsl

pod lilrou 'Pláce' oa Pokrok

Západu Omaha Neb 43"

bylo pomyšleno 111 vydáni spoje
né se soudem juvenilnlm kdy!
byl děláo tomu duí Že nebude

kde valti prněa pro účel ten Měit

šli otcové jsou lolij náhledu Že

by se okrr měl postarali o soud

ten a bude li mít nějaký schodek

aby Ihi vyrovnal při budoucím od

hadu daní

— Ncnl mMa v O ttait kde by

ie dobré tbořl prodávalo tak levně

jako v M ibermauiiovl kleootnl- -

ckéiii obchaJu ioh 13 i Dotigla
ul Démanty pilino íe impor-

tuji 411$

Neb poitilrn byl minulý týden

Fotografická dílna
"lilbfrly Studio"

dřU itíkullk diuhQ dohryrh IiIh U

iwwIíIIípu XvUUut o vfuujo M

hlaftm it NriiUt h a mUiibiiiuamavtur
kím rtljďia ptvavMiMi ml vli
itl předem le v Jkit pr lť a loji
Uť ptekvapt ťvuiUUám Ul lílU úi

i v 6 UM i naUkMl auiMurkiftu Rir4-111- 1

MUtt h4U M Ht kuuíj
likui a uMuiMiMlitn tsl ul irťt ifi
mUdtka t dívku aí v am b

venkov fHUlit0 itf u bUiM vyMÍ Uul
vj diluí aapřvM pvU4 V htUuylvr Nvb

matným nclibtim Za bouře ve

ránou na hlavě naněným Uvfm Čtvrtek k večeru nvjtplle blesk

okem Eckerman prý popíjel v

noci 1 plítakm svým litniy Mai
udeřit do stáj rl Uhla popelem
jakož i sýpka s četou poslední
úiodou vyhořela Jelikož pauum (ivducitit v C l jíl jimi 13

J

iMlttickf byl popiti toliko naAvti kdy! ae vraceli da města

bvU prj píepi deui Hile 14 ul f ioouu pět ia)iit4 1 oaSuou atrátu


